
Usnesení z 10. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 9. února 2011 
  od 15:00 do 17:15 hodin v kanceláři starosty MěÚ Poběžovice                                                                                                                            

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Mgr. Olga Kociá-
nová, Ing. Pavlína Vejvančická, Vlastimil Vondraš. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta Mgr. Hynek Říha. 
 
 

 
 
 
RM-10-11.02.09 

 
 
1 RM schvaluje navržený program jednání 10. zasedání RM bez výhrad. 
2       RM schvaluje zápis a usnesení z 9. zasedání Rady města Poběžovice. 
3 RM ukládá správci bytového fondu města pozvat zástupce jednotlivých bytových spole-

čenství ze sídliště Budovatelů, k jednání o způsobu vytápění bytů po skončení smlouvy 
s TEZA Domažlice. 

4 RM schvaluje dohodu o ukončení pronájmu nebytových prostor s firmou Böhmerwald 
Plastik, s.r.o., Poběžovice, k 31.7.2011 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

5 RM bere na vědomí informaci o průběhu jednání zástupců města se zástupci Plzeňského 
biskupství o dalších krocích vedoucích k odkoupení pozemků dotčených stavbou přelož-
ky komunikace do vlastnictví města. 

6 RM bere na vědomí informaci o technickém stavu věžních hodin a ukládá starostovi 
kontaktovat servisní firmu k odstranění současných problémů s jejich pravidelným cho-
dem. 

7 RM bere na vědomí návrh smlouvy o dílo, předložený firmou STAFIN, a.s., Plzeň, na zho-
tovení tendrové dokumentace pro akci „Modernizace MŠ Poběžovice,“ a ukládá starostovi 
vrátit ji navrhovateli k zapracování připomínek radních a poté právnímu zástupci města k 
posouzení. 

8 RM schvaluje seznam 6 žáků dojíždějících z Poběžovic do základních škol a mateřské ško-
ly v Domažlicích. 

9 RM bere na vědomí informaci o možnostech a podmínkách podání žádostí o dotace z MAS 
Český les a pověřuje Ing. Pavlínu Vejvančickou jednáním s manažerkou MAS Český les, 
pí. Silvií Heidlerovou o podmínkách podání žádosti o dotaci na opravu jeviště, vestibulu a 
WC v budově kina a dotaci na nákup velkokapacitního stanu s vybavením. 

10 RM schvaluje dodatek č. 1/2011 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku Plzeňské-
mu kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou vnitrostátní 
linkovou dopravou, kterým je stanovena pro rok 2011 částka 50.100.-Kč a pověřuje staros-
tu jeho uzavřením. 

11 RM schvaluje smlouvu o dílo na výkon autorského dozoru při realizaci projektu „Obnova 
zámeckého parku v Poběžovicích - I. etapa,“ předložené Ing. Evou Damcovou s cenou 
194.000.-Kč bez DPH za předpokládanou dobu realizace projektu 18 měsíců (10.800.-Kč 
bez DPH/měsíc, 450.-Kč bez DPH/hod.) a pověřuje starostu jejím podpisem. 

12 RM bere na vědomí žádost o povolení samovýroby palivového dřeva pro p. Jana Klinera, 
Dolní 151, Poběžovice a ukládá starostovi předat žádost správci městských lesů k vyřízení. 

13 RM bere na vědomí žádost SDH Poběžovice o souhlas s užíváním škvárového hřiště k po-
žárnímu sportu náhradou za pozemek, který bude v rámci akce Obnova zámeckého parku 
v Poběžovicích - I. etapa“ zrušen a ukládá starostovi projednat podmínky využívání hřiště 
s nájemcem, kterým je SK Poběžovice. 

14 RM bere na vědomí stížnost pí. Zdeňky Škodové na nesplněný příslib přivedení vodovodu 
k její nemovitosti ve Smetanově ulici čp. 335 a odvedení vody, která se tam stahuje a nemá 
kam odtéci a ukládá starostovi tuto záležitost urychleně vyřešit se zástupci provozovatele 
vodovodu a kanalizace, firmy CHVAK, a.s., Domažlice. 

15 RM bere na vědomí upozornění Policie ČR OO Poběžovice na porušené skleněné výplně v 
budově bývalých kasáren v Masarykově ulici čp. 203, které hrozí vypadnutím na stránka 1 



chodník, kde by mohly způsobit vážná poranění kolemjdoucích občanů a ukládá starosto-
vi ve spolupráci s JPO II Poběžovice provést opatření k zabezpečení objektu. 

16 RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, 
kterým se vydává souhlas s pokácením 6 ks stromů ve školní zahradě v Poběžovicích. 

17 RM souhlasí s provedením soutisku úplných lesnických map lesního majetku města Po-
běžovice pro výkon státní správy lesů - nového zpracování lesních hospodářských osnov 
ve zřizovacím obvodě Domažlice-Horšovský Týn, na základě žádosti MěÚ Domažlice, od-
boru výstavby a územního plánování. 

18 RM bere na vědomí zveřejnění návrhu zadání Územního plánu Mnichov, který bude vy-
staven k veřejnému nahlédnutí v obecním úřadu Mnichov od 4.2.2011 do 7.3.2011. 

19 RM ukládá starostovi připravit do 24.2.2011 plán dalšího postupu pro realizaci nového 
Územního plánu města Poběžovice. 

20 RM souhlasí s pokračováním monitoringu uzavřené skládky Sedlec firmou GEKON, s.r.
o., Politických vězňů 2147/36, 301 00  Plzeň a pověřuje starostu zasláním objednávky na 
monitoring v roce 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 stránka 2 


